1

股票简称：小天鹅 A  小天鹅 B         股票代码：000418  200418     公告编号：2013-04

无锡小天鹅股份有限公司

对控股子公司提供累计担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

  一、担保情况概述

2013年3月4日召开公司第七届董事会第四次会议审议通过了《关于2013年度公司向银行

申请借款授信额度并为子公司提供累计担保的议案》，为保证公司子公司的正常资金周转，

确保日常生产经营,2013年度公司拟对子公司合肥荣事达洗衣设备制造有限公司、无锡小天

鹅通用电器有限公司向银行申请授信额度时提供担保，担保额度情况如下：

 单位：万元

序号 被担保单位 担保额度

1 合肥荣事达洗衣设备制造有限公司 160,000

2 无锡小天鹅通用电器有限公司 5,000

合  计 165,000

上述子公司于 2013年 5月 1日至 2014年 4月 30日期间在向银行申请综合授信额度时，

公司在上述额度内承担连带责任担保，每笔担保金额及担保期间由具体合同约定。合肥荣事

达洗衣设备制造有限公司、无锡小天鹅通用电器有限公司以全部资产为上述担保提供了反担

保。该担保不构成关联交易。

上述事项尚需提交公司股东大会批准后实施。

对于本公司为子公司在上述额度内提供的担保，在实际办理过程中授权董事长签署相关

文件。对于子公司在上述额度以外要求公司提供的担保，需根据情况另行提请公司董事会或

股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、被担保人基本信息

名称 法定代表人 注册资本 主营业务 住所
公司持

股比例

合肥荣事达洗衣

设备有限公司
方洪波 13,552 万美元

洗衣机、塑料制品产品、模具

产品、家用电器的开发、设计、
合肥市长江西路 669号 69.47%

 2

制造、销售，并提供售后服务。

无锡小天鹅通用

电器有限公司
柴新建 2800 万元

洗衣机、干衣机及零部件的研

发、生产；技术服务；自营和

代理各类商品及技术的进出

口业务。

无锡出口加工区 J3 号

地块 5 号 6 号
70%

2、被担保人财务数据（单位：万元）

  2012 年 12 月 31 日 2012 年 1-12 月

公司名称 总资产 总负债 净资产 资产负债率 营业收入 利润总额 净利润

合肥荣事达洗衣

设备制造有限公

司

294,811.72  143,836.01  150,975.71  48.79% 286,635.45  7,818.08  6,649.33

无锡小天鹅通用

电器有限公司
 23,392.11    8,330.17   15,061.94  35.61%  40,337.42  5,072.70  4,426.75

三、担保协议的主要内容

上述担保协议尚未签署，担保协议的主要内容由本公司及被担保的控股子公司与银行共

同协商确定。公司将严格审批担保合同，控制风险。

四、董事会意见

2013年度为子公司提供担保累计额度合计人民币 165,000万元，上述担保有利于保证公

司及子公司的正常资金周转，确保日常生产经营。

公司独立董事赵曙明先生、叶永福先生、俞丽辉女士认为:1、上述担保为正常资金周转

与日常经营需要，且被担保方分别以其全部资产对相应担保提供了反担保，对公司持续经营

能力、损益和资产状况无不良影响。2、公司严格执行证监会《关于规范上市公司对外担保

行为的通知》的规定，履行了必要的审议、批准程序，没有损害公司及中小股东的利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止 2012 年 12 月 31 日，公司为子公司提供的担保余额为 44,643 万元,无其他对外担

保情况，无逾期担保事项。公司不存为控股股东及其关联方或者直接或间接为资产负债率超

过 70%的被担保对象提供的债务担保。

特此公告。

无锡小天鹅股份有限公司

董事会

二〇一三年三月六日

	一、担保情况概述
	二、被担保人基本情况
	四、董事会意见
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量